
č. 9/18 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 27. 08. 2018 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Jandus Miloš, 

Mezerová Monika, Ing. Kunta Jaroslav, Šafler Petr, Bc. Šindelář Michal, 
Škramovský Petr, Ing. Volencová Hana 

Omluveni: Knap Pavel 
Ověřovatelé: Jandus Miloš, Šafler Petr 
Hosté:  
 

Program jednání: 
 

1. Stavební parcely v lokalitě „na Šibenici“ 
2. Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 8 
3. Dešťová kanalizace Radvančice 
4. Úprava zeleně náměstí Zbraslavice – dotace MAS 
5. Nákup sněhového pluhu 
6. Oprava ramenové sekačky a připojení na nový traktor 
7. Nabídka k odprodeji pozemku p. č. 2148/2 o výměře 96m2 v k.ú. Zbraslavice (rozšíření 

cesty pod Starým rybníkem) 
8. Vyhlášení záměru obce Zbraslavice – pronajmout zubní ordinaci  

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 

•  Historické kalendáře Zbraslavice 
•  Změny katastrální hranice k.ú. Lipina 
•  Vyhlášení záměru obce Zbraslavice - pronájem ordinace dětského lékaře 
•  Nabídka rekonstrukce místní komunikace k Novému rybníku 
•  Výběrové řízení – hasičská zbrojnice Zbraslavice 
•  Žádost SDH o nákup slavnostních uniforem 
•  Žádost o navýšení rozpočtu MŠ Na kopečku Zbraslavice 

Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 114/2018 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 
02. 07. 2018. 
 

3. Projektovému manažerovi firmy Česká telekomunikační infrastruktura a.s. byly předány 
podklady ke zpracování návrhu a kalkulaci ceny – překládka metalického kabelu v trase 
stavebních parcel v lokalitě „na Šibenici“ ve Zbraslavicích. Vše by mělo být hotové do 15. 09. 
2018.  



4. ZO Zbraslavice schvaluje 8. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2018.  
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 115/2018 
 

5. Po schválení KSSÚS Středočeského kraje bude provedeno prodloužení dešťové kanalizace 
v délce 65 m v Radvančicích po pozemku p. č. 483/2 v k. ú. Útěšenovice za cca 100 000,-- Kč. 
Práce provede firma Elektro Havlíček. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 116/2018 
 

6. Starosta informoval o zadání projektu – Úprava zeleně náměstí Zbraslavice. Firma Fialová 
Veverka provede tři návrhy a ZO Zbraslavice vybere, který z nich použít. Dotace MAS Lípa 
pro venkov, z. s., ZO Zbraslavice schvaluje návrh řešení zeleně na náměstí_studie v hodnotě 
30.250,-- Kč s DPH. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 117/2018 
 

7. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem sněhového pluhu, který by se používal při prohrnování 
pracovním strojem BOBCAT, za cenu 46 000,-- Kč bez DPH, od firmy RYBAŘ tech. s.r.o. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 118/2018 
 

8. ZO Zbraslavice souhlasí s opravou ramenové sekačky a připojení na nový traktor za 90.393,-- 
Kč s DPH od firmy RYBAŘ tech. s.r.o. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 119/2018 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo nabídku k odprodeji pozemku p. č. 2148/2 o výměře 96 m2 v k. ú. 
Zbraslavice. Pozemek byl vytvořen geometrickým plánem č. 1125-44/2018. Pozemek je 
situován pod hrází Starého rybníka a rozšiřuje stávající cestu. ZO Zbraslavice souhlasí 
s odkupem tohoto pozemku za těchto podmínek: cena za 1 m2 100,-- Kč a všechny náklady 
spojené s prodejem bude hradit obec Zbraslavice. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 120/2018 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost MUDr. M. Votruby – firma ELVO spol. s r.o. Čáslav o 
pronájem prostor zubní ordinace ve Zdravotním středisku ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice 
vyhlašuje záměr obce Zbraslavice v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném 
znění, pronajmout zubní ordinaci ve Zdravotním středisku ve Zbraslavicích č. p. 329. Zájemci 
se mohou hlásit na OÚ Zbraslavice do 24. 9. 2018.  
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 121/2018 
 

11. ZO Zbraslavice souhlasí s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 30.000,-- Kč z Ministerstva 
kultury na historické kalendáře s názvem „Zbraslavice 2019 v historických fotografiích 
MUDr. Josefa Koblížka“. Kalendáře budou jak stolní, tak nástěnné, jeden kalendář vyjde na 
cca 100,-- Kč. ZO Zbraslavice souhlasí s výrobou celkem 600 ks nástěnných a 600 ks stolních. 



Kalendáře navíc 450 ks nástěnných a 450 ks stolních se budou prodávat za nákupní cenu. 
Obec zaplatí z rozpočtu obce cca 90.000,-- Kč, je předpoklad, že se všechny kalendáře prodají. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 122/2018 

 
12. ZO Zbraslavice schvaluje dohodu o změně hranic obce Zbraslavice uzavřenou s Městem Zruč 

nad Sázavou z důvodu realizace Komplexní pozemkové úpravy Lipina. Ke změně katastrální 
hranice dojde mezi k. ú. Lipina u Zruče nad Sázavou a k. ú. Želivec dle předloženého 
situačního nákresu. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 123/2018 

 
13. ZO Zbraslavice schvaluje dohodu o změně hranic obce Zbraslavice uzavřenou s Obcí Čestín 

z důvodu realizace Komplexní pozemkové úpravy Lipina. Ke změně katastrální hranice dojde 
mezi k. ú. Lipina u Zruče nad Sázavou a k. ú. Čenovice dle předloženého situačního nákresu.  
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 124/2018 

 
14. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 

Sb., v platném znění, pronajmout ordinaci dětského lékaře ve Zdravotním středisku ve 
Zbraslavicích č. p. 329. Zájemci se mohou hlásit na OÚ Zbraslavice do 24. 9. 2018.  
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 125/2018 
 

15. ZO Zbraslavice projednalo nabídku Stavitelství Mutl (pro něj rozpočet provedla firma Silnice 
Čáslav) na celkovou rekonstrukci místní komunikace k Novému rybníku za cenu 783.000,-- 
Kč bez DPH. Po této komunikaci se navážel materiál na stavbu komunikace HP 102 v rámci 
společných opatření KPÚ Zbraslavice. Stavitelství Mutl by zaplatilo polovinu této částky a 
obec Zbraslavice druhou polovinu. ZO Zbraslavice s tímto řešením nesouhlasí a požaduje 
uvést komunikaci do původního stavu.  
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 126/2018 
 

16. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výběrovým řízením na stavbu „Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice ve Zbraslavicích“. Ze tří obdržených nabídek byla vybrána firma VETOM s.r.o. 
s nejnižší cenou 577.070,-- Kč bez DPH. Na smlouvu byla uzavřena smlouva o dílo, starosta 
takto rozhodl na základě doporučení hodnotící komise. 
  

17. ZO Zbraslavice projednalo žádost SDH Zbraslavice na nákup 10 ks slavnostních uniforem, 
cena za 1 ks je 5.500,-- Kč s DPH, celkem 55.000,-- Kč. ZO Zbraslavice s nákupem souhlasí. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 127/2018 

 
18. ZO Zbraslavice projednalo žádost MŠ Na Kopečku Zbraslavice o navýšení rozpočtu v celkové 

výši 86.300,-- Kč, navýšení rozpočtu je zdůvodněno nákupem nových kuchyňských linek, 
šatních skříní, dokoupení šaten, koupelnových věšáků na ručníky v rámci rekonstrukce a 
navýšení stávající kapacity o 12 dětí. 



Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 
Usnesení č. 128/2018 

 
19. Příští zasedání se bude konat 24. 9. 2018 od 17.00 hodin v Hasičské zbrojnici ve 

Zbraslavicích. 
 
 

Ověřovatelé:   Jandus Miloš   …………………………. 
 
     Šafler Petr   …………………………. 
 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………..………… 
 
zapsala:  Ing. Volencová Hana     .………………..………… 
 
 
 


